UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Seqvestratione possessionum & fructuum. Titvlvs XVII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

D

Ecclesias filius, magister A. per sona ecclesia de

Cantuariorum ecclasia dente de causa ipsa cognoscere ut ante te crucem
defere aliqua ratione auderes. Quia igitur per illi filii noscere.
¶ A. clericos tuos gravem cordam nobis querimur ut deponas, af-
ferens quod te de possestionis iugis et, quantum tu & occisoris sui ha-
bitatis, ante cognitum iudicis ipsius, valentes nisi tibi ran-
quam ven, si nostre defere, & iura sua integra liberas ageret, ferare,
presentificie littera.]

CAP. II.

Adiutorius de adultero ad separationem tori, non debet lice pene-
dente privata posse compaginari.

Clemens III. a

Audibilem: & i. f. b. Queris quando matrimonio
num adiutorare contingit, an statim fit carnale com-
merciu[m] suspendendum? [i. & inf.] Ad quid e bre-
viter] respondemus, quod conjugium alterutrum adiutoriu[m]
tus, ante probatum adiutorationem, iure, quod habet in al-
tero, privati non possit.

[i. Aut quādū dīfīmūlārī possit vel posuit sustineri. Ad
quod breviter responderemus, quod cum Alexiad. III. aperie posse
beas ne ab invicero, donec iusta sit causa examinatio, separantur,
& Symmachus Papa continet institutum, ut præter aliis accusa-
tus antequam ea que obiciuntur luce clarent, retinque non de-
bet a fabula in presenti articulo.]

CAP. III.

Qui rem litigiosam alienaverit, ita quod rehabet non potest, de-
bet aequivalentem substituere in locum illius: quam alienare non
potest, h. d. cum s. f.

Innocentius III. Abbatu[m] & conventu[m] famili

Sylloge.

Ecclesia sancte Mariz d' in via late contra Ioannem
de Ateia (qui quadam possessione ipsius dicebatur
contra iustitiam detinere) movit sub L. judgeus quesio-
nem: & inf. Prohibemus ne possessiones, qui suc-
cesserunt in locum & ius illarum, quas ab Ioan. de
Ateia ecclesia sancte Mariz perticerat, in Monasterium ve-
strum ab eodem Ioan. lice pende[n]t translatas, alienare
interim præsumatis: ut ecclesia sancta Mariz de vicio
litigiosi contractus, vel de proprietate voluerit expiri
(ne si obtinerit in judicio, in vanum laboret, mona-
sterio vestro minime possidente) sic, quod evincere ya-
leat & habeat.

CAP. IV.

Idem dicit, quod in precedenti.

Idem.

Ecclesia sancte Mariz f. & inf. Possessionem, qua
fuerat prætermisso juris ordine, prædicta ecclesia
soliata, sibi restituere postulabat g. & inf. Nos
quicquid ab aliis factum fuit (postquam predecessor no-
tus ad curiam suam idem negotium revocavit) irritum
decernimus & inane: & inf. Verum quoniam praefata
possessionem post restitutio[n]em vobis factam ab
Ioan. de Ateia, sibi locationis titulo adfigatis, neque
restituere poteratis ecclesia ipsiata: loco ipsius tan-
tendum possessionem aequivalentem, ad arbitrium bo-
norum viorum, ipsi ecclesiæ fecimus adsignari: quas,
cum ali fuerint pignori obligata, per vos liberari fe-
cimus a creditoribus, qui nobis instrumentum pignoris
resignarunt.

CAP. V.

Li[us] decindenda est secundum iura existentia tempore controver-
sies, non autem secundum privilegiorum interputatum lice pende[n]t,
nisi de lito pendens mentione faciat.

a Alias, Celsinus. b Cap. 2. ed. tit. in 2. comp. c Ad
quid titi are. &c. d Supr. cap. 10. de confit. e quebus ab-
sissa sunt, supra integra possestionem, cap. 10. de confit. f Supr. de
confit. cap. 10. interio, sub titulo de restitut. ipsilas. g Lijus epo-
sider, & ibi Bartol. de re iuste.

DE SEQVESTRATIONE
possessionum & iuri-
uum.

TITVLVS. XVII.

CAP. L

Rei, in quam sedis est mitti, non debet seqvestri posse
suis inde fuerit violenter ejclata. Vel modicum si sequitur
factum loco missum propter fundationem castigationis
oblatæ cautione & refutante expensis.

Innocentius III. Middelton. Archip.

A D hoc unxit nos Deus: & inf. i. idem
Regula nō nobis exposuit, quod ad ro-

A decessor tuus super cau[m], qui unig[ue]t
monasterium suum fuerat agitata, obiunctum tunc
si Episcopo literas definierat, & ipse super iudicio
forio parvum pro monasterio, partim pro acci-
sentientem promiserat, procuratore ipsius molles
questionem proprie[n]te postmodum invenit
lone, Archip[iscop]us iurisdictio[n]em. Episcopu[m]
fuerit expirasse, adiutens castam possessionem
non proprietas suffit communiam: & quia legi
sesione pronunciavera[t], item fundus ipsius molles
questionem proprietas delicta cognoscere ab-
bat: [i. & inf.]. Sei index ad eum in p[ro]p[ri]etate
(qua fuerit per ipsum Archip[iscop]o ad eum
p[er]pet[ua]lē continuam cum multis decesserat, ap-
Archip[iscop]us violenter monachem neci-
C. Papa prædecessor noster, sic suum interponit
rescrip[er]it, quod tam causa possessionis quan-
titatis, fuerat iudicis delegata, cum obiectu de
commisso fuerit, & ejus continua diversitate
postulabam quoq[ue]; possessione pro suo arbitrio
titari præcepit, injungens Reg. & Martinum. Imita-
re causa possessionis & proprietas plena iugis
tes, eam debito sine decidere, & possessor p[er]pet-
postmodum resignare, que obiectu de
triumphum: [3. & inf.]. In eum statim
am causa reducimus, in quoquier, cum præ-
decessor noster causam proprietas & possessor
et Mutin. communis mandato regredire
tua revocato. & inf. Ne autem impedito
mur in suo iure deesse, moderatas expensas, ex
episcopu[m] Veron. iplum in possessionem inde
ad sequstrationis possestionem, rerum & frustis, ait posses-
sor. De seqvestratione possestionem, rerum & frustis, ait posses-
sor. c Cap. 1. ed. tit. in 3. compilacione. d ad decessor
abf. iij. abf. iij.

a Bacer villa. alia Bafca villa. b la mense annua
De seqvestratione possestionem, rerum & frustis, ait posses-
sor. c Cap. 1. ed. tit. in 3. compilacione. d ad decessor
abf. iij. abf. iij.

[1] Ad hanc monachorum inter alia respondebat, quod causa fuit inter Archidiocesum & monasterium verbobatus, fuerat Episcopus nemorensis adiutor episcopatus communis: Et sic continebatur causa deinde non debet discutatur, in hanc ministrum & alias causas cum potest plausus ad vertit, & adorem, &c. taliter.]

[2] Cuius praecepta tempora utriusque pars monachorum propter hoc [3] No autem paradij Abbat, mandavimus, ut illa literis ipsius et Terrae, Episcopi super restituenda sibi possessionem suam factum per mandatum imperatoris omnino carret.

CAP. II.

Sententia in possessionem causa custodia fructus dissipat, dissipat causas & cum aliis sequitur.

Honorius III. Prior Daben. & Decano de Caisen.

Dilectus filius a R. rector eccliesie de Bethusia sua nobis petitione monstravit, quod cum inter ipsum eum una & Abbatem & conventum de Cisterciensibus & ex aliis specie ecclesia, coram Abbat de Sibiton, monachis quatuor vertebrat, judicis ipsi predictis Abbat & conventum in possessionem ipsius eccliesie cuiusmodi induxerunt, qui fructus medio tempore patentes pro fuz distractum libito voluntatis. Quoniam tandem quatenus si est ita, facientes fructus seculi predictos, si quid in ipsis per eos distractum meritis in statum primitum revocatis.

CAP. III.

Item postea appellata sententia contra eum data, licet rei possessionis sequitur, distractum ab eo.

Gregorius IX.

Ai. qui a sententiis provocavit, fructus possessionis nisi dispentur ab ipso postulantem pendente rationabilem sequatur.

DE CONFESSIS.

TITULUS XVII.

M. B. dicitur confessio crimen proprium, non est alterius in figura penitentia: infamia tamen est indicanda purgatio.

Clemens III.

Cum monasterium: & infra. Eos, quorum fugitione homicidii presbyter a perpetratrice proponit, nisi alius modis verum esse confitentiam sententia ponit & subdendit: cum f. secundum sententiam juris statuta, ut de confessi super aliorum confessio interrogari non debent, & (crimine laesa maiestatis excepto) de reatu proprio confessio permissa confessio non est adversus quemlibet admittenda. Si tamen eos infamia hujusmodi labore cognovit, legalis eis (adjudicatis tribus sociis sui ordinis) purgationem inflingat.

CAP. II.

Si de omnius constitutio causa principalem confessio constitutio est, punitur pena ordinaria, etiam si diuina causa non nesciatur, his dicit, secundum gloriam. Et est ista sententia & vera in se. Vt si summa sit, secundum alium modicum minus retinetur, quoniam est sententia huius, tamen profecta est. Si quis confessio crimen in iudicio incidenter,